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[Ole Donner] 
førte jeg på Fremskridtspartiets vegne, at jeg 
frygtede, at det kunne være i strid med menne- 
skerettighedskonventionens regler. Jeg stillede 
et spørgsmål til den daværende skatteminister 
og fik at vide, at der ikke var nogen problemer 
i så henseende, men det har man altså fundet 
ud af senere at der måske alligevel er, og så 
synes jeg selvfølgelig, at det er helt i orden, at 
skatteministeren fremsætter et forslag som det 
foreliggende. 

Vi kan også støtte den del, der går på, at 
man kan pålægge sin fagorganisation ikke at 
foretage nogen indberetning, men vi kan ikke 
støtte, at man så ikke længere skal kunne få 
fradrag. Hvis der fremsættes et forslag om, at 
faglige kontingenter ikke skal kunne fratræk- 
kes, er Fremskridtspartiet med på at gennem- 
føre et sådant. Hvis det ikke sker, vil vi stille et 
ændringsforslag, således at de personer, der ik- 
ke bliver indberettet, fortsat vil kunne fradrage 
deres kontingent, hvis de over for skattemyn- 
dighederne kan dokumentere udgifternes af- 
holdelse, f.eks. ved at fremlægge kvitteringer 
for indbetalingerne. 

Derfor kan jeg allerede nu bebude et æn- 
dringsforslag fra Fremskridtspartiet. 

Bente Juncker (CD): 
Jeg skal på CD's vegne sige, at jeg slet ikke 

kan se, at der er noget som helst i vejen med 
dette forslag. Det er et udmærket forslag, der 
anvender frivillighedens vej, og det er klart, at 
hvis man ikke vil have, at der sker indberet- 
ning, får man ikke fradraget. 

Så forstår jeg slet ikke, at Venstres ordfører i 
dag siger, at vi ikke skal kunne fradrage fagfor- 
eningskontingenter. Er Venstres ordfører da 
ikke klar over, hvad der sker, hvis vi ikke har 
det fradrag? Så vil der komme et øget lønpres! 

Elisabeth Arnold (RV): 
Som repræsentant for et parti, der er med- 

lem af regeringen, vil jeg naturligvis tilslutte 
mig det forslag, som her er fremsat, men jeg vil 
ikke lægge skjul på, at de bemærkninger, som 
flere af de tidligere ordførere har gjort, meget 
ligner spørgsmål, jeg har stillet mig selv, og jeg 
vil gerne appellere til ministeren om, at han 
under udvalgsarbejdet prøver at få vurderet, 
om ikke det er muligt at gøre solisterne den 
tjeneste at sige, at hvis de kan dokumentere, at 
de har indbetalt deres kontingent, får de det 

fradrag, som de ifølge lovgivningen har krav 
på. 

I Det Radikale Venstre er vi heller ikke be- 
gejstrede for fradrag for fagforeningskontin- 
genter, men vi erkender, at når de nu er der, er. 
kontrolmuligheden vigtig. 

Jeg vil gerne appellere til ministeren om at 
lytte til de indvendinger, der har været i dag, 
ikke mindst fordi det er en sag for Den Euro- 
pæiske Menneskerettighedsdomstol, som har 
udløst forslaget om en lovændring, og jeg vil 
nødig se, at vi med denne lovændring giver 
startsignalet til en'ny sag ved menneskerettig- 
hedsdomstolen, fordi de personer, som ifølge 
dansk skattelovgivning har ret til et fradrag af 
den type, ikke kan få det, blot fordi de ikke er 
deltagere i en kollektiv ordning. Skattelignin- 
gen skal selvfølgelig være en sag mellem skat- 
teyderne og myndighederne og ikke en sag 
mellem skatteyderen og den fagforening, han 
tilfældigvis er medlem af. 

Glønborg (KRF): 
Fra Kristeligt Folkepartis side konstaterer vi 

naturligvis, at vi nu er ved at nærme os løsnin- 
gen på et problem, som vi skulle have løst. 

I saglighedens interesse må vi sige, at der i 
dag er kommet nogle forslag til forbedringer 
på bordet, og dem synes jeg da det er rimeligt 
at både regeringspartierne og udvalget ser på. 

Skatteministeren (Stavad): 
Jeg vil gerne takke det flertal, der har givet 

tilslutning til lovforslaget. Derudover vil jeg 
udtrykke en vis undren over de bemærkninger, 
Venstres og De Konservatives ordførere har 
gjort fra talerstolen. 

Jeg skal i al stilfærdighed -  hvad jeg tror er 
de fleste i salen bekendt -  gøre opmærksom 
på, at det er et lovforslag, som jeg har overta- 
get fra den tidligere regering, og at jeg allerede 
sidste år som ordfører modtog et udkast med 
en henstilling om, at vi løste det opståede pro- 
blem på den måde, som er foreslået i det af mig 
fremsatte forslag. 

Derfor kan jeg ikke lade være med at undre 
mig over, at fordi vi har fået en anden regering, 
er de løsninger, der var fuldt acceptable, og 
som man anmodede den daværende opposi- 
tion om at tilslutte sig, betænkelige -  endda 
meget betænkelige -  forstod jeg. 


